РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2022 г.                                                                                                     № 593

О внесении изменения в пункт 2

решения Совета депутатов

Старооскольского городского округа

от 12 ноября 2015 года № 365 «О

налоге на имущество физических лиц

на территории Старооскольского

городского округа»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 2 решения Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 12 ноября 2015 года № 365 «О налоге на имущество физических лиц на

территории Старооскольского городского округа» (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 22 декабря

2017 года № 43, от 21 сентября 2018 года № 148, от 15 ноября 2019 года № 307)

изменение, изложив подпункт 2.2 в следующей редакции:

«2.2. В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень,

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения,

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей:

расположенных в городе Старый Оскол, в сельских населенных пунктах с

численностью населения 1 тысяча человек и более - 2,0 процента;

расположенных в сельских населенных пунктах с численностью населения

менее 1 тысячи человек – 0 процентов.».

consultantplus://offline/ref=4C34BB1257A2DC05A7BBC7A8D0C576E719050A3CA3F8BDF2D869F6407BCE20A7g2G4G
consultantplus://offline/ref=7C6F28AF2D6299742554468D3A53FAFC079D6AB5005A961943D417C92FFFBECA25C4FFD994D7016CB1D6ED017250D35536768293B363U2uEH
consultantplus://offline/ref=7C6F28AF2D6299742554468D3A53FAFC079D6AB5005A961943D417C92FFFBECA25C4FFD197D20E6FEED3F8102A5CD04928779D8FB1612EU4uDH

2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк